The company reserves the right to modify product specifications without prior notice and assumes no responsibility for any error
which may appear in this publication. All brand names, logo and registered trademarks are properties of their respective owners.
Copyright 2017 Advantech. All rights reserved. PS-CV-751-96KVM-R19V1C-XX-07V1
96KVM-R19V1C-XX
Drawer Features & Display Benefits
1U 19" LCD console drawer
Green  LED-backlit panel technology
104-key keyboard with touchpad
New enhanced aesthetics with molded front handle
Short depth design of 500mm
1U 19" LCD Console Drawer
 Standard Keyboard
 Ge   G keyboard integrated with touchpad
 Optional layouts
EMEA
Asia
United Kingdom    Germany France Spain Norway
Italy Russia Switzerland Netherlands Portugal
China Japan Korea Arabia Turkey
Ordering Part Number
Model Plug Type
96KVM-R19V1C-EU European Plug
96KVM-R19V1C-IN Indian Plug
96KVM-R19V1C-US US Plug
96KVM-R19V1C-UK UK Plug
Specifications
LCD Panel
Manufacturer :
Size (diagonal) :
Max resolution :
Brightness (cd/m2) :
Backlight :
Colors :
Contrast ratio (typ) :
Viewing angle (H/V) :
Active area (mm) :
MTBF (hrs) :
Video input :
Environmental
Operating temperature :
Storage temperature :
Operating humidity :
Storage humidity :
Operating altitude :
Non-operating altitude :
Shock :
Vibration :
0    to 55°C degree
-20 to 60°C degree
20~90%, non-condensing
5  ~90%, non-condensing
16,000 ft
40,000 ft
10G acceleration ( 11ms duration )
5~500Hz 1G RMS random vibration
USA EnglishKeyboard layout :
19" TFT
1280 x 1024
250
LED
16.7 M
1000 : 1
170° x 160°
376 x 301
30,000
VGA
Weight ( single console )
Net :
Gross :
12.7 kgs / 27.9 lbs
 17.3 kgs / 38.1 lbs
 Dimensions ( single console )
441.6 x 500 x 44 mm / 17.4 x 19.7 x 1.73 inch
590 x 808 x 140 mm  / 23.2 x 31.8 x 5.5 inch
Product :
Packing :
cUL, FCC & CE certified
RoHS2 & REACH compliant
Regulatory
Safety :
Environmental :
Black  ( RAL 9005 )Casing Color :
Max. 25W
Max. 4W
Max. 1W
Power Consumption ( single console )
Sreen on :
Power saving mode :
Power button on :
Auto-sensing 100 to 240VAC, 50 / 60HzPower Input :
Console Cable
CE-6
6 feet Combo KVM cable
-  VGA + USB or PS/2, server end
-  DB15 ( VGA, USB KB & MS ), console port
                                        Tел:  +7 (812) 336 43 04 (многоканальный)
                                                    Email:  org@lifeelectronics.ru
ООО “ЛайфЭлектроникс”                                                                                                                  “LifeElectronics” LLC
ИНН 7805602321 КПП 780501001 Р/С 40702810122510004610 ФАКБ "АБСОЛЮТ БАНК" (ЗАО) в г.Санкт-Петербурге К/С 30101810900000000703 БИК 044030703
      Компания «Life Electronics» занимается поставками электронных компонентов импортного и
отечественного производства от производителей и со складов крупных дистрибьюторов Европы,
Америки и Азии.
С конца 2013 года компания активно расширяет линейку поставок компонентов по направлению
коаксиальный кабель, кварцевые генераторы и конденсаторы (керамические, пленочные,
электролитические),  за  счёт заключения дистрибьюторских договоров
      Мы предлагаем:
 Конкурентоспособные цены и скидки постоянным клиентам.
 Специальные условия для постоянных клиентов.
 Подбор аналогов.
 Поставку компонентов в любых объемах, удовлетворяющих вашим потребностям.
 Приемлемые сроки поставки, возможна ускоренная поставка.
 Доставку товара в любую точку России и стран СНГ.
 Комплексную поставку.
 Работу по проектам и поставку образцов.
 Формирование склада под заказчика.
 Сертификаты соответствия на поставляемую продукцию (по желанию клиента).
 Тестирование поставляемой продукции.
 Поставку компонентов, требующих военную и космическую приемку.
 Входной контроль качества.
 Наличие сертификата ISO.
       В составе нашей компании организован Конструкторский отдел, призванный помогать
разработчикам, и инженерам.
  Конструкторский отдел помогает осуществить:
 Регистрацию проекта у производителя компонентов.
 Техническую поддержку проекта.
 Защиту от снятия компонента с производства.
 Оценку стоимости проекта по компонентам.
 Изготовление тестовой платы монтаж и пусконаладочные работы.